
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 

 

 ПРИКАЗ 

с. Ахмат-Юрт 

10.03.2022г.                                                                                            № 18  

 

 

О проведении педагогического совета по введению обновленных ФГОС 

НОО и ООО                                                                                            

На основании статьи 28 Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью организации применения 

федеральных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», с приказом  МУ «Управление образования 

Курчалоевского муниципального района» № 328-п от 02.03.2022г «О 

переходе на обновленные федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего и основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести заседание педагогического совета с включением в повестку 

дня следующих пунктов: 

 

1. Введение обновленных ФГОС НОО и ООО. Создание рабочей 

группы по внедрению обновленных ФГОС. Рассмотрение 

Положения о рабочей группе по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования.  

2. Организация курсовой подготовки педагогов в условиях 

перехода на новый ФГОС.  

3. Ознакомление родителей через родительские собрания с условиями 

введения обновленных ФГОС начального и основного общего 

образования. 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                 З.С. Садулаева 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

с. Ахмат-Юрт 

10.03.2022г.                                                                                            № 18    

     О проведении педагогического совета по введению обновленных 

ФГОС НОО и ООО                                                                                                                                                                                

На основании статьи 28 Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью организации применения 

федеральных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», с приказом  МУ «Управление образования 

Курчалоевского муниципального района» № 328-п от 02.03.2022г «О 

переходе на обновленные федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего и основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педагогический совет с включением в повестку дня 

следующих пунктов: 

1. Введение обновленных ФГОС НОО и ООО. Создание рабочей 

группы по внедрению обновленных ФГОС. Рассмотрение 

Положения о рабочей группе по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования.  

2. Организация курсовой подготовки педагогов в условиях 

перехода на новый ФГОС.  

3. Ознакомление родителей через родительские собрания с условиями 

введения обновленных ФГОС начального и основного общего 

образования. 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы:                                                 З.С. Садулаева 


		2022-12-07T11:06:40+0300
	З.С. Садулаева




